
   

 
Sazebník úkonů pečovatelské služby  

Kamenický aenov 
 

Platný od 1.5.2023 

Základní činnosti 

Základní sociální poradenství  bez úhrady 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

Potřeba uživatele: 
1. Zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
• Pomoc při oblékání a svlékání speciálních pomůcek 

• Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru 

• Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

155,- Kč/hod. 

(135,- Kč/hod.*) 

 
 

Pomoc při osobní hygieně, nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Potřeba uživatele: 
1. Osobní hygiena 

• Pomoc při úkonech osobní hygieny (na lůžku či u umyvadla, celková 
koupel v domácnosti) 

• Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

• Pomoc při použití WC 

155,- Kč/hod. 

(135,- Kč/hod.*) 

 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajibtění stravy 

Potřeba uživatele: 
1. Zajibtění stravování 
• Dovoz nebo donábka oběda Kamenický aenov 40,- Kč/úkon 

• Dovoz nebo donábka oběda ostatní obce 40,- Kč/úkon 

• Pomoc při přípravě jídla a pití 
• Příprava a podání jídla a pití 

155,- Kč/hod. 

(135,- Kč/hod.*) 

Pomoc při zajibtění chodu domácnosti 
Potřeba uživatele: 

1. Péče o domácnost 
2. Uplatňování práv a obstarávání osobních záležitostí 
• Běžný úklid a údržba domácnosti 155,- Kč/hod. 

  (135,- Kč/hod.*) 

• Pomoc při zajibtění velkého úklidu 

• Donábka vody 

• Topení v kamnech včetně donábky topiva 

155,-Kč /hod. 

  (135,- Kč/hod.*) 

• Běžné nákupy a pochůzky 155,- Kč/ hod. 

  (135,- Kč/hod.*) 

• Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup obacení, nezbytného 
vybavení domácnosti 

 
160,-Kč/úkon 

 

• Praní a žehlení prádla 
 

90,- Kč/kg 



 

Fakultativní služby 

Soukromé administrativní činnosti 

 

• Psaní dopisů, vyplňování formulářů, komunikace s úřady 

• Kopírování, telefonické úkony 

• Dohled, Dohled zdravotní 
• Pomoc při zprostředkování kontaktu s internetovým prostředím, 

sociálními sítěmi apod. 

135,- Kč/hod. 
 

Doprava služebním autem 

 

• Doprava služebním vozem-úkon spojený s doprovodem 
 

8,-Kč/km 

 

*při využití více než 80 hodin v měsíci 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Potřeba uživatele: 
1. Zajibtění kontaktu se spol. prostředím 
2. Péče o zdraví a bezpečí 

 

• Doprovody-nákupy, lékaři, úřady 
155,- Kč/hod. 

(135,- Kč/hod.*) 

 


